事 務 連 絡 第 19号

平成 29年 5月 19日

都道府県臨床（衛生）検査技師会

会長各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

代表理事会長 宮島 喜文

検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講率促進へのお願い

謹啓 新緑の候、貴会には益々ご繁栄のことと存じます。

平素は、検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進につきましては、ご協力をい

ただき、厚くお礼申し上げます。

本講習会は開始以来 2 年半が経過しましたが、受講率は本会会員の約 51.0%に留まっており

ます。また、施設間においても受講率の格差が認められ、会員 10 名以上かつ受講率が 50％に

満たない施設は 439 施設であります。

当初、受講が必要とされる臨床検査養成校卒業生を念頭に、5 年間は全国での開催を計画し

ておりましたが、現状の受講申し込み状況から今後は受講者が予定数に満たない講習会が多く

発生することが予想され、開催回数や開催場所を経時的に縮小することを検討しております。

本講習会は国家資格の一部追加として開催されている講習会であることをご理解いただき、

講習会が円滑に開催できますよう引き続き会員の皆様への早期の受講を促進方、周知徹底をお

願い申し上げます。

謹白

以上

担当連絡先   一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

〒143-0016 東京都大田区大森北４－10－７

TEL 03-5767-5541 FAX 03-3768-6722

Mail：itabashi-takumi@jamt.or.jp

担当執行理事 千葉正志  事務局 板橋匠美